Depuración de aguas residuales
D
ep
ur
ac
ió
n
de

• Los sistemas de Pretratamiento (Rothagras y Rothidro) han sido
certificados con el marcado CE según normas EN 1825 y EN 858
respectivamente.
• Los sistemas de Tratamientos Primarios (Rothafos Y Rothepur)
han sido certificados con el marcado CE según norma UNE
EN 12566-1 tras los ensayos realizados por AIMPLAS (Instituto
Tecnológico del Plástico).
Sistemas de depuración Roth para aguas residuales industriales
Caudal (l/s) Rotharena
Rothidro
Rothagras PEAD Rothagras Inox
Estándar By-pass Gran decantador
0,7 RG-250
0,8 RG-500 RGI-75
1,3 RGI-125
1,5 SHR-15 RG-1000
1,8 RAR-1000 RGI-175
2,3 RG-1500 RGI-225
2,5 RAR-1500
3 SHR-30 SHRY-30 SHRGD-30
3,3 RAR-2000
4,3 RAR-3000
5 RGI-500
6 SHR-60 SHRY-60 SHRGD-60 RGC-2000
8 SHR-80 SHRY-80
9 RGC-3000
10 SHR-100 SHRY-100
12 RGC-6000
15 RAR-5000 SHR-150 SHRY-150
178 Precios sin IVA ni transporte
Depuración

Longitud
(mm)
Anchura
(mm)
Altura
total (mm)
Ent./Sal. Ø
(mm)
Altura ent.
(mm)
Altura sal.
(mm)
Caudal (l/s)
Comidas
diarias
RG-250 250 1.060 660 510 50 310 290 0,7 150
RG-500 500 1.060 660 970 110 810 770 0,8 197
RG-1000 1.000 1.235 720 1.250 110 1.150 1.080 1,5 297
RG-1500 1.500 1.880 720 1.480 110 1.310 1.240 2,1 419
RGC-2000 2.000 Ø 1.550 1.300 125 962 892 6 1.626
RGC-3000 3.000 Ø 1.930 1.535 160 1.110 1.040 9 2.440
RGC-6000 6.000 Ø 2.400 1.980 200 1.545 1.475 12 3.253
182 Precios sin IVA ni transporte

ua
le
s
Características y ventajas
• Separadores de grasa compactos para instalación bajo encimeras,
fabricados en acero inoxidable (AISI 304, chapa de 2 mm). El
funcionamiento es similar al de un separador de grasas de PEAD,
solo que incluye cesta extraíble para recoger los restos sólidos que
contengan las aguas.
• El mantenimiento del equipo es muy sencillo gracias a su tapa
superior y su llave de vaciado en su parte inferior. El uso continuado
de Rothagras Bio Pack reduce la frecuencia de mantenimiento
y la producción de costras y obstrucciones, optimizando el
funcionamiento del separador de grasas.
Modelos y dimensiones Volumen (l) A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) E (mm) F (mm) Caudal (l/s) Comidas diarias
RGI-75 61 190 180 350 500 350 48 0,75 100
RGI-125 91 240 230 350 650 400 48 1,25 170
RGI-175 118 290 280 350 750 450 90 1,75 235
RGI-225 140 340 330 350 800 500 110 2,25 305
RGI-500 228 340 330 350 1.300 500 110 5,00 675
183Precios sin IVA ni transporte
Depuración
Separadores de grasas
Rothagras Inox

Volumen
(l)
Longitud
(mm)
Anchura
(mm)
Altura total
(mm)
Ent./Sal. Ø
(mm)
Altura ent.
(mm)
Altura sal.
(mm)
h.e.
FR-1000 1.000 1.235 720 1.250 110 1.130 1.080 4
FR-1500 1.500 1.880 720 1.480 110 1.290 1.240 6
FR-2000 2.000 2.020 880 1.650 110 1.480 1.430 8
FR-3000 3.000 2.630 880 1.650 110 1.480 1.430 15
FC-5000 5.000 Ø 1.930 2.235 110 1.995 1.940 25
FC-10000 10.000 Ø 2.400 2.870 160 2.630 2.590 50
184 Precios sin IVA ni transporte
Depuración
El medio ambiente
Fosas sépticas

Volumen
(l)
Longitud
(mm)
Anchura
(mm)
Altura
total (mm)
Ent./Sal. Ø
(mm)
Altura ent.
(mm)
Altura sal.
(mm)
h.e.
FR-BIO-1000 1.000 1.235 720 1.300 110 1.130 1.080 4
FR-BIO-1500 1.500 1.880 720 1.480 110 1.290 1.240 6
FR-BIO-2000 2.000 2.020 880 1.650 110 1.480 1.430 8
FR-BIO-3000 3.000 2.630 880 1.650 110 1.480 1.430 15
FC-BIO-5000 5.000 Ø 1.930 2.235 110 1.995 1.940 25
FC-BIO-10000 10.000 Ø 2.400 2.870 160 2.630 2.590 50
Características y ventajas
• Sistema de depuración primaria autónomo para aguas residuales
domésticas.
• Equipo compacto con decantador primario y filtro biológico

Anchura
(mm)
Altura
total (mm)
Ent./Sal.
Ø (mm)
Altura
ent. (mm)
Altura
sal. (mm)
Vol.
desarenador (l)
Vol.
separador (l)
SHR-15 1,5 400 1.280 760 970 110 610 510 158 212
SHR-30 3,0 800 1.410 760 1.280 110 820 720 300 299
SHR-60 6,0 1.400 2.000 850 1.580 160 1.010 910 613 599
SHR-80 8,0 1.800 2.220 940 1.630 160 1.010 910 841 672
SHR-100 10,0 2.070 2.460 940 1.630 160 1.050 950 1.030 785
SHR-150 15,0 3.410 2.400 1.540 1.900 200 1.180 1.080 1.556 1.399
Capacidad del decantador: 100 l por l/s.
Capacidad de retención mínima de hidrocarburos: 10 l por l/s.
Accesorios
recomendados

(mm)
Anchura
(mm)
Altura
total (mm)
Ent./Sal.
Ø (mm)
Altura
ent. (mm)
Altura
sal. (mm)
Vol.
desarenador (l)
Vol.
separador (l)
SHRY-30 3,0 930 1.410 760 1.280 200 820 720 300 299
SHRY-60 6,0 1.300 2.000 850 1.580 250 1.010 910 613 599
SHRY-80 8,0 1.570 2.220 940 1.630 315 1.010 910 841 672
SHRY-100 10,0 1.835 2.460 940 1.630 315 1.050 950 1.030 785
SHRY-150 15,0 3.150 2.400 1.540 1.900 315 1.180 1.080 1.556 1.399
Capacidad del decantador: 100 l por l/s.
Capacidad de retención mínima de hidrocarburos: 10 l por l/s.
Accesorios
recomendados